Ep. 134

1 Vgl. ep. 35, Anm. 1.

Iaco<bus>Wimp<felinus>Slet<statinus>Jacobus Sturm, Francisco Paulo, Conrado Duntzenheim, Stephano Sarburgio filiis carissimis S.

Sepe verbis exhortatus sum vos ad frugalitatem, ad temperantiam, ad modestiam, ad humilitatem. Iam demum vos hoc scripto commonefacio, hortor, moneo, rogo et flagito, vt a communi quorundam gentilium<sup>3</sup> vestrorum vicio abhorreatis. Sinite alios quoscumque superbire, gloriari, se iactare, ambiciosos esse, se ostentare, se preferre, ceteros contemnere; pompas, fastus exercere, sumptuosos esse, festa et triumphos facere, ludo, gula, circulis, equitatu patrimonium suum minuere. Vos autem superbiam fugite, vanam gloriam, iactantiam, ambicionem, ostentationem tanquam virus abicite, non vos preferatis, non altiora loca sponte et temere (memores evangelii) querite<sup>4</sup>, nullum despiciate, pompas in vestitu, in conuiuuiis etiam vocatis hospitibus odite, ludum aleae omnino detestamini, in quo multae fraudes, multa vicia conueniunt, in quo tedia et passiones animi non tolluntur, sed augentur; patrimonium parce expendite prospicientes senectuti variisque incommodis et inopinatis fortunae casibus, imbecillitati, diuturno morbo, vt honestum statum traducere, familiam pascere, fratribus et amicis benefacere et alere tandem possitis. Exemplo vobis sint multi, quos ipse noui, qui frugalitatis expertes vel ambicione, vel crapula, vel ludo, vel meretricibus sua proiecerunt et finem suum attigerunt sine honore obrusi in egestatem, in exilium, in carceres, in mendicitatem, in infamiam, in seruitutem, in sepulturam inhonestam et nominis sui maculam sempiternam.

1. Filius quidam cancellarii episcopi quondam Argentinensis coetaneus et conscolasticus meus in Sletstat apud M. Ludouicum<sup>5</sup> delicatissime nutriebatur tanquam filius militis. Diues erat et ideo honoratus. Diuitiis, quas a patre acceperat, abusus est; feudis quacumque (nescio) causa a moderno episcopo<sup>6</sup> priuatus est. Huic ego ipse pauperrimo paucis ante annis Spirae multa prandia, multas elemosinas Dei amore et ob antiquam a teneris annis familiaritatem dedi.

2. Quidam Argentinensis vocatus Heftman<sup>7</sup> et quasi inter nobiles deputatus Spirae a me et aliis sacerdotibus quotidianas elemosinas accepit.

3. Nicolaus Orto Spirensis<sup>8</sup> (qui me audiente lamentabatur se mille octingen-

---

3 Das Wort meint hier kaum nur Verwandte, sondern wohl auch die patrizischen Standesgenossen. Was nachher folgt, ist eine Sozialkritik an einzelnen, selbst miterlebten Beispielen. Vgl. ep. 84.